[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЮЖЕНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.05.2017 № 305

         г. Устюжна

О внесении изменений в поста-

новление администрации района

от 24.11.2015 № 908

На основании статьи 36 Устава Устюженского муниципального района администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Устюженского муниципального района до 2020 года» (далее - Программа), утверждённую постановлением администрации Устюженского муниципального района от 24.11.2015 № 908, следующие изменения:

1. В паспорте Программы:
1.1.  Позицию «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции:
	 «
	Объемы бюджетных ассигнований Программы
	Общий объем финансирования мероприятий Программы  составляет  76 190,4  тыс. руб.,

в том числе по годам реализации:

                    2016 год –    15 816,0 тыс. руб.,

                    2017 год –    19 998,9 тыс. руб.,

                    2018 год –    13 797,3 тыс. руб.,

                    2019 год –    14 565,2,8 тыс. руб.,

                  2020 год –   12 013,1 тыс. руб.
Из них:

- областной бюджет – 15 664,8 тыс. руб.;

- местный бюджет района – 59336,1 тыс. руб.;

- бюджеты муниципальных образований района  - 1209,5 тыс. руб.
	».

1.2. Абзац первый раздела 3 Программы изложить в следующей редакции:
«Перечень мероприятий Программы  приведен в приложениях 1 1.1 и 1.2. к Программе.».
1.3. В разделе 4 Программы таблицы 1 и 2  изложить в следующей редакции:
«Таблица 1

Ресурсное обеспечение реализации Программы

за счет средств местного бюджета района
	Ответственный

исполнитель, соисполнители,

муниципальный

заказчик-координатор
	Расходы (тыс. руб.)

	2016
год
	2017
год
	2018
год
	2019
год
	2020
год

	Всего
	11526,5
	14057,5
	9725,9
	12013,1
	12013,1

	Администрация Устюженского муниципального района
	11526,5
	14057,5
	9725,9
	12013,1
	12013,1

Таблица 2

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджетов государственных внебюджетных источников, бюджетов муниципальных образований района, юридических лиц на реализацию целей Программы
	Ответственный

исполнитель, соисполнители,

муниципальный

заказчик-координатор
	Расходы (тыс. руб.)

	2016
год
	2017
год
	2018
год
	2019
год
	2020
год

	Всего
	15816,0
	19998,9
	13797,3
	14565,2
	12013,1

	Областной бюджет
	3205,6
	5882,0
	4030,6
	2526,6
	0

	Местный бюджет района
	11526,5
	14057,5
	9725,9
	12013,1
	12013,1

	Бюджеты муниципальных образований    района
	1083,9
	59,4
	40,8
	25,5
	0
	.
»..

.
1.4. Приложение 1 к Программе  изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.5. Дополнить Программу  приложением 1.2 согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Информационный вестник Устюженского муниципального района» и разместить на официальном сайте Устюженского муниципального района.
Глава администрации  Устюженского

муниципального района                                                                   Е.А. Капралов

	                                Приложение 1
                    к постановлению администрации

                                Устюженского муниципального района

                                от 11.05.2017 № 305
                                «Приложение 1 к Программе

	Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий Программы  за счет средств местного бюджета района (тыс. руб.)

	Статус
	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель,  соисполнители, муниципальный заказчик-координатор

	Расходы (тыс. руб.)

	2015
год
	2016
 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Программа «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Устюженского муни-ципального района до 2020 года»

	Всего средств на реализацию программы
	3816,0
	11526,5
	14057,5
	9725,9
	12013,1
	12013,1

	Всего из средств местного бюджета  района
	3816,0
	11526,5
	14057,5
	9725,9
	12013,1
	12013,1

	ответственный исполнитель программы: сектор ЖКХ
	3816,0
	11526,5
	14057,5
	9725,9
	12013,1
	12013,1

	Основное мероприятие 1

в том числе:
	Капитальный ремонт  и

ремонт автомобильных дорог (включая искусственные сооружения на них) общего пользования местного значения (средства муниципального дорожного фонда района)
	Ответственный исполнитель мероприятия: сектор  ЖКХ
	1401,7
	5567,8
	7900,1
	3588,5
	5875,7
	5875,7

	Мероприятие 1.1
	Ремонт аварийных участков дороги Давыдовское-Дубровка

	68,3

	Мероприятие 1.2
	Ремонт аварийных участков подъезда к д. Большое Восное

	52,1

	Мероприятие 1.3
	Ремонт  участков автодороги  Старое Квасово-Куреваниха

	50,5

	Мероприятие 1.4
	Ремонт  участков автодороги  Ярцево-Крутец

	133,1

	Мероприятие 1.5
	Ремонт улиц в д. Старое Квасово

	100,0

	Мероприятие 1.6
	Ремонт автодорог в д. Демцино

	91,8

	Мероприятие 1.7
	Ремонт автодорог в д. Алексеево

	87,31

	Мероприятие 1.8
	Ремонт ул. Лесная в пос. Даниловское

	88,67

	Мероприятие 1.9
	Ремонт ул. Центральная в пос. Даниловское

	96,36

	Мероприятие 1.10
	Ремонт ул. Молодёжная в пос. Даниловское

	98,15

	Мероприятие 1.11
	Ремонт автодорог в д. Спасское

	82,8

	Мероприятие 1.12
	Ремонт ул. Лесная в д. Веницы

	90,02

	Мероприятие 1.13
	Ремонт  автодороги  Емельяниха-Костьяново

	97,5

	Мероприятие 1.14
	Ремонт  автодороги Никола-Нечаево-Юшкова Горка

	188,8

	Мероприятие 1.15
	Ремонт  автодороги Славынево- Кстово

	97,3

	Мероприятие 1.16
	Ремонт подъезда к д. Тимофеевское

	93,3

	Мероприятие 1.17
	Ремонт автодороги  Оснополье- Селище

	98,2

	Мероприятие 1.18
	Ремонт  автодороги Модно-Кортиха-Красино

	97,3

	Мероприятие 1.19
	Ремонт улиц в д. Александрово-Марьино

	49,7

	Мероприятие 1.20
	Ремонт ул. Первомайская в пос. им. Желябова

	53,3

	Мероприятие 1.21
	Ремонт ул. Лесная в пос. им. Желябова

	39,2

	Мероприятие 1.22
	Ремонт ул. Большая Окуневская в пос. им. Желябова

	49,2

	Мероприятие 1.23
	Ремонт ул. Речников  в пос. им. Желябова

	35,8

	Мероприятие 1.24
	Ремонт ул. Советская в пос. им. Желябова

	76,1

	Мероприятие 1.25
	Ремонт ул. Строителей  в пос. им. Желябова

	29,9

	Мероприятие 1.26
	Ремонт ул. Воробъёвская в пос. им. Желябова

	39,7

	Мероприятие 1.27
	Ремонт улиц в д. Чёрная

	54,7

	Мероприятие 1.28
	Ремонт улиц в д. Славынево

	37,2

	Мероприятие 1.29
	Ремонт ул. Советская и пер. Южный в д. Соболево

	100,0

	Мероприятие 1.30
	Ремонт улиц в д. Сошнево

	31,3

	Мероприятие 1.31
	Ремонт водопропускного сооружения при ремонте моста через р. Ластовка в д. Слуды (проектно-сметная документация)

	56,0

	Мероприятие 1.32
	Ремонт дорожного покрытиия с пешеходным переходом  при ремонте моста через р. Ластовка в д. Слуды (проектно-сметная документация)

	71,0

	Мероприятие 1.33
	Ремонт подъезда к д. Мезга

	99,1

	Мероприятие 1.34
	Ремонт подъезда к д. Михалево

	56,6

	Мероприятие 1.35
	Ремонт подъезда к д. Савино

	49,8

	Мероприятие 1.36
	Ремонт подъезда к д. Жилино

	99,3

	Мероприятие 1.37
	Ремонт моста на подъезде к д. Мезга (проектно-сметная документация)

	99,0

	Мероприятие 1.38
	Ремонт моста у д. Мезга

	326,9

	Мероприятие 1.39
	Ремонт  подъезда к д. Логиново

	60,0

	Мероприятие 1.40
	Ремонт  подъезда к д. Лентьево

	51,7

	Мероприятие 1.41
	Ремонт подъезда к д. Шуклино

	98,0

	Мероприятие 1.42
	Ремонт   автодороги Лентьево - Шалочь

	529,8

	Мероприятие 1.43
	Ремонт автодорог в д. Мерёжа

	104,7

	Мероприятие 1.44
	Ремонт моста через р. Мережа в д. Мережа (проектно-сметная документация)

	48,0

	Мероприятие 1.45
	Ремонт участка подъезда к д. Софронцево

	323,1

	Мероприятие 1.46
	Ремонт участка автодороги Устюжна - Кротынь

	153,9

	Мероприятие 1.47
	Ремонт подъезда к д.  Варлыгино

	98,0

	Мероприятие 1.48
	Ремонт дорог в пос. Солнечный

	190,0

	Мероприятие 1.49
	Ремонт дорог в д. Дементьево

	35,4

	Мероприятие 1.50
	Ремонт дорог в д. Самойлово

	79,5

	Мероприятие 1.51
	Ремонт дорог в д. Темьяниково

	60,0

	Мероприятие 1.52
	Ремонт дорог в д. Кузьминское

	60,0

	Мероприятие 1.53
	Ремонт дороги в пос. Юбилейный ул. Сельская

	74,6

	Мероприятие 1.54
	Ремонт дороги в пос. Юбилейный ул. Пригородная

	70,0

	Мероприятие 1.55
	Ремонт подъезда  Дементьево-Кузьминское

	76,5

	Мероприятие 1.56
	Ремонт дороги по пер. Ворожский в пос. Юбилейный

	99,5

	Мероприятие 1.57
	Ремонт дорог в д. Бердняково

	50,0

	Мероприятие 1.58
	Ремонт дорог в д. Ветренниково

	90,0

	Мероприятие 1.59
	Очистка придорожной полосы Шустово-Обухово

	50,0

	Мероприятие 1.60
	Ремонт подъезда к д. Возгриха

	85,5

	Мероприятие 1.61
	Ремонт автодороги М.Восное-Заклюки-Спасское (участок М.Восное-р. Заклюцко)

	99,5

	Мероприятие 1.62
	Ремонт автодороги М.Восное-Заклюки-Спасское (участок р. Заклюцко-Спасское)

	100,0

	Мероприятие 1.63
	Ремонт уличных дорог в д. Старое Малое

	49,5

	Мероприятие 1.64
	Ремонт уличных дорог в д. Избищи

	62,5

	Мероприятие 1.65
	Ремонт уличных дорог в д. Большое Восное

	55,7

	Мероприятие 1.66
	Ремонт ул. Зеленая в д. Никола

	50,0

	Мероприятие 1.67
	Ремонт уличных дорог в д. Петрово

	100,0

	Мероприятие 1.68
	Ремонт уличных дорог в д. Сычево

	70,0

	Мероприятие 1.69
	Ремонт автодороги Расторопово- Дубрава-граница области

	100,0

	Мероприятие 1.70
	Ремонт  участков автодороги Модно-Красино

	90,0

	Мероприятие 1.71
	Ремонт подъезда к д. Раменье

	98,0

	Мероприятие 1.72
	Ремонт водопропускного сооружения при ремонте моста через р. Ластовка в д. Слуды

	1349,3

	Мероприятие 1.73
	Ремонт дорожного покрытиия с пешеходным переходом  при ремонте моста через р. Ластовка в д. Слуды

	993,4

	Мероприятие 1.74
	Ремонт подъезда  к д. М. Медведево

	60,1

	Мероприятие 1.75
	Ремонт дороги в  д. Новая (кладбище-колхозное поле)

	70,8

	Мероприятие 1.76
	Ремонт дороги в  д. Новая (колхозное поле-деревня)

	97,9

	Мероприятие 1.77
	Ремонт улиц в д. Мезга

	21,7

	Мероприятие 1.78
	Ремонт ул. Центральная в д. Новая

	65,0

	Мероприятие 1.79
	Ремонт ул. Сиреневая в д. Долоцкое

	75,0

	Мероприятие 1.80
	Ремонт ул. Южная   в д. Долоцкое

	78,0

	Мероприятие 1.81
	Ремонт моста у д. Мезга

	717,7

	Мероприятие 1.82
	Ремонт улиц  в д. Бородино

	94,0

	Мероприятие 1.83
	Ремонт пер. Садовый, пер. Промышленный в д. Спасское

	92,0

	Мероприятие 1.84
	Ремонт  пер. Заводской, пер.Административный, пер. Солнечный в д. Мелечино

	97,0

	Мероприятие 1.85
	Ремонт ул. Школьная, ул. Лесная  в д. Веницы

	90,0

	Мероприятие 1.86
	Работы по расчистке придорожной полосы на автодороге (подъезд к д. Хотыль)

	100,0

	Мероприятие 1.87
	Ремонт дорожного покрытия подъезда к д. Хотыль

	50,0

	Мероприятие 1.88
	Ремонт подъезда к д. Шуклино

	99,0

	Мероприятие 1.89
	Ремонт участков  автодороги  Лентьево - Шалочь

	298,0

	Мероприятие 1.90
	Ремонт подъезда к д. Громошиха

	50,0

	Мероприятие 1.91
	Ремонт уличных дорог  в д. Мережа

	100,0

	Мероприятие 1.92
	Ремонт моста через р. Мережа в д. Мережа

	447,3

	Мероприятие 1.93
	Замена водоотводной трубы на подъезде к д. Шелохачь

	120,0

	Мероприятие 1.94
	Ремонт моста на подъезде  к д. Горка

	100,0

	Мероприятие 1.95
	Ремонт уличных дорог в д. Кротынь

	200,0

	Мероприятие 1.96
	Ремонт автодороги  Яковлевское-Федоровское-Завражье-Поддубье

	500,0

	Мероприятие 1.97
	Ремонт ул. 1 Линия в пос. Солнечный

	200,0

	Мероприятие 1.98
	Ремонт ул.  3 Линия в пос. Солнечный

	150,0

	Мероприятие 1.99
	Ремонт уличных дорог в д. Игумново

	100,0

	Мероприятие 1.100
	Ремонт улиц в д. Кормовесово

	200,0

	Мероприятие 1.101
	Ремонт участка подъезда к д. Софронцево

	323,1

	Основное мероприятие 2
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения  вне границ населенных пунктов
	Ответственный исполнитель мероприятия: сектор ЖКХ
	2414,3
	2336,0
	2982,4
	3354,3
	3354,3
	3354,3

	Основное мероприятие 3
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения  в границах населенных пунктов
	Ответственный исполнитель мероприятия: сектор ЖКХ

	3622,8
	3155,0
	2783,1
	2783,1
	2783,1

	Основное мероприятие 4
	Приобретение бланков маршрутных карт автобусных маршрутов и бланков свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок

	20,0

	                                                                                                                                           Приложение 2
                                                                                                     к постановлению администрации

                                                                                                        Устюженского муниципального района

                                                                                                                       от 11.05.2017 № 305
                                                                                                    «Приложение 1.2 к Программе

	ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий по осуществлению дорожной деятельности  в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения  с использованием средств субсидий Дорожного фонда Вологодской области на 2017 год

	Статус
	Наименование основного мероприятия
	Характер работ
	Ответственный исполнитель
	Объём финан- сирования в 2016 году, всего, тыс. рублей
	в том числе за счёт

	субсидии Дорожного фонда области, тыс. рублей
	из бюджетов муниципальных образований, района, тыс. рублей
	долевое участие местного бюджета района и местного бюджета
г. Устюжна, %

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Основное    мероприятие 1
	Капитальный ремонт и
ремонт автомобильных дорог (включая искусственные сооружения на них) общего пользования местного значения

	4740,14000

	4692,70000
	47,44000
	1,01%

	Мероприятие 1.1
	Ремонт асфальтового покрытия по переулку Терешковой от Коммунального проезда до объездной дороги в городе Устюжна, Вологодская область
	Ремонт
	Администрация             г. Устюжна*
	 1933,19900
	1913,86701
	19,33199
	1,01%

	Мероприятие 1.2
	Ремонт асфальтового покрытия по переулку Сенной в городе Устюжна, Вологодская область
	Ремонт
	Администрация             г. Устюжна*
	1831,81300
	1813,49487
	18,31813
	1,01%

	Мероприятие 1.3
	Ремонт асфальтобетонного покрытия по пер. Мельничный и участка Торговой площади г. Устюжна, Вологодская обл.
	Ремонт
	Администрация             г. Устюжна*
	975,12800
	965,33812
	9,78988
	1,01%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Основное    мероприятие 2
	Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения для обеспечения подъездов к земельным участкам, предоставляемым отдельным категориям граждан

	1201,31313
	1189,30000
	12,01313
	1,01%

	Мероприятие 2.1
	Ремонт подъездов к земельным участкам, предоставляемым  многодетным семьям  в пос. Юбилейный Устюженского района
	Ремонт
	Администрация муниципального образования Устюженское
	538,07582
	532,69506
	5,38076
	1,01%

	Мероприятие 2.2
	Ремонт подъездов к земельным участкам, предоставленным отдельным категориям граждан в д. Лентьево Устюженского района
	Ремонт
	Администрация муниципального образования Лентьевское
	663,23731
	656,60494
	6,63237
	1,01%

*  по согласованию.».